PREISLISTE 2024
gültig vom 01.01.2024
Irrtum und Änderungen vorbehalten!
KH RIGGING
Artikel-Nr. Beschreibung
Rabatt-
gruppe
UVP netto
(exkl. USt.)
UVP brutto
(19%USt.)
KH-BUW04-08 Backstay - 4mm Ultrawire, L: 8m, BL.1.700 daN 4 162,10 192,90
KH-BUW04-09 Backstay - 4mm Ultrawire, L: 9m, BL.1.700 daN 4 168,70 200,75
KH-BUW04-10 Backstay - 4mm Ultrawire, L: 10m, BL.1.700 daN 4 175,25 208,55
KH-BUW04-11 Backstay - 4mm Ultrawire, L: 11m, BL.1.700 daN 4 181,85 216,40
KH-BUW04-12 Backstay - 4mm Ultrawire, L: 12m, BL.1.700 daN 4 188,45 224,25
KH-BUW04-13 Backstay - 4mm Ultrawire, L: 13m, BL.1.700 daN 4 195,04 232,10
KH-BUW05-10 Backstay - 5mm Ultrawire, L: 10m, BL 3.160 daN 4 220,34 262,20
KH-BUW05-11 Backstay - 5mm Ultrawire, L: 11m, BL 3.160 daN 4 230,67 274,50
KH-BUW05-12 Backstay - 5mm Ultrawire, L: 12m, BL 3.160 daN 4 241,01 286,80
KH-BUW05-13 Backstay - 5mm Ultrawire, L: 13m, BL 3.160 daN 4 251,34 299,10
KH-BUW05-14 Backstay - 5mm Ultrawire, L: 14m, BL 3.160 daN 4 261,68 311,40
KH-BUW05-15 Backstay - 5mm Ultrawire, L: 15m, BL 3.160 daN 4 272,02 323,70
KH-BUW06-12 Backstay - 6mm Ultrawire, L: 12m, BL. 4.700 daN 4 299,62 356,55
KH-BUW06-13 Backstay - 6mm Ultrawire, L: 13m, BL. 4.700 daN 4 314,12 373,80
KH-BUW06-14 Backstay - 6mm Ultrawire, L: 14m, BL. 4.700 daN 4 328,66 391,10
KH-BUW06-15 Backstay - 6mm Ultrawire, L: 15m, BL. 4.700 daN 4 343,19 408,40
KH-BUW06-16 Backstay - 6mm Ultrawire, L: 16m, BL. 4.700 daN 4 357,69 425,65
KH-BUW06-17 Backstay - 6mm Ultrawire, L: 17m, BL. 4.700 daN 4 372,23 442,95
KH-BUW08-14 Backstay - 8mm Ultrawire, L: 14m, BL. 8.450 daN 4 483,91 575,85
KH-BUW08-15 Backstay - 8mm Ultrawire, L: 15m, BL. 8.450 daN 4 508,11 604,65
KH-BUW08-16 Backstay - 8mm Ultrawire, L: 16m, BL. 8.450 daN 4 532,35 633,50
KH-BUW08-17 Backstay - 8mm Ultrawire, L: 17m, BL. 8.450 daN 4 556,55 662,30
KH-BUW08-18 Backstay - 8mm Ultrawire, L: 18m, BL. 8.450 daN 4 580,80 691,15
KH-BUW08-19 Backstay - 8mm Ultrawire, L: 19m, BL. 8.450 daN 4 605,00 719,95
KH-BUW10-16 Backstay - 10mm Ultrawire, L: 16m, BL. 13.100 daN 4 741,26 882,10
KH-BUW10-17 Backstay - 10mm Ultrawire, L: 17m, BL. 13.100 daN 4 777,10 924,75
KH-BUW10-18 Backstay - 10mm Ultrawire, L: 18m, BL. 13.100 daN 4 812,94 967,40
KH-BUW10-19 Backstay - 10mm Ultrawire, L: 19m, BL. 13.100 daN 4 848,78 1.010,05
KH-BUW10-20 Backstay - 10mm Ultrawire, L: 20m, BL. 13.100 daN 4 884,62 1.052,70
KH-BUW10-21 Backstay - 10mm Ultrawire, L: 21m, BL. 13.100 daN 4 920,46 1.095,35
KOHLHOFF BACKSTAYS (Gottifredi Maffioli Ultrawire 99)
Gottifredi Maffioli hat sein beliebtes und einmalig langlebiges ULTRAWIRE nun auch aus DSK99 auf den Markt gebracht. Selbst der
Vorgänger ist bei uns zu unzähligen Achterstagen, Backstagen, Kutterstagen und sonstigem Drahtersatz verarbeitet worden. Unglaublich
robust und langlebig zeigt sich Ultrawire 99 noch einmal verbessert als eine herausragende Weiterentwicklung. Unersetzbare Lösungen aus
diesem Produkt für kleine- und mittelgroßen Yachten bis 50 Fuss sind bisher unerreicht. Egal ob wir daraus Stroppen, textile Reling oder
Achterstage bauen. Unsere Kunden sind einfach begeistert. Die beeindruckende Festigkeit bei geringstem Gewicht überzeugt auf
sympathische Art und Weise.
Bestellhinweis: Geben Sie bei der Bestellung die gewünschte Fertiglänge unter Last an. Wir strecken die Stage auf unser
Hydraulikstreckbank auf etwa 1/4 der Bruchlast und nennen diese Last SWL (Safe Working Load). Unter dieser Last haben unsere
Stagen die gewünschte Länge. Wenn Sie die Stage geliefert bekommen, kann die Länge entsprechend kürzer ausfallen und haben
erst nach dem Auseinanderziehen die gewünsche Länge. Abgerechnet wird immer die nächst größere Länge, z.B.: Fertiglänge
12,45m - wir berechnen dann 13,00m.
KOHLHOFF GmbH · Freesenberg 16 · 24161 Altenholz · Fon 0431-22021-0 · Fax 0431-22021-10 info@kohlhoff-online.de · www.kohlhoff-online.de 1 von 4
PREISLISTE 2024
gültig vom 01.01.2024
Irrtum und Änderungen vorbehalten!
KH RIGGING
Artikel-Nr. Beschreibung
Rabatt-
gruppe
UVP netto
(exkl. USt.)
UVP brutto
(19%USt.)
KH-FLOOP-GP06-05 GP Furling Line - 6.5mm diameter - 5m loop 4 92,65 110,25
KH-FLOOP-GP06-06 GP Furling Line - 6.5mm diameter - 6m loop 4 101,85 121,20
KH-FLOOP-GP06-07 GP Furling Line - 6.5mm diameter - 7m loop 4 111,01 132,10
KH-FLOOP-GP06-08 GP Furling Line - 6.5mm diameter - 8m loop 4 120,21 143,05
KH-FLOOP-GP06-09 GP Furling Line - 6.5mm diameter - 9m loop 4 129,41 154,00
KH-FLOOP-GP06-10 GP Furling Line - 6.5mm diameter - 10m loop 4 138,57 164,90
KH-FLOOP-GP06-11 GP Furling Line - 6.5mm diameter - 11m loop 4 147,77 175,85
KH-FLOOP-GP06-12 GP Furling Line - 6.5mm diameter - 12m loop 4 156,97 186,80
KH-FLOOP-GP06-13 GP Furling Line - 6.5mm diameter - 13m loop 4 166,13 197,70
KH-FLOOP-GP06-14 GP Furling Line - 6.5mm diameter - 14m loop 4 175,34 208,65
KH-FLOOP-GP06-15 GP Furling Line - 6.5mm diameter - 15m loop 4 184,54 219,60
KH-FLOOP-GP08-05 GP Furling Line - 8mm diameter - 5m loop 4 138,95 165,35
KH-FLOOP-GP08-06 GP Furling Line - 8mm diameter - 6m loop 4 155,84 185,45
KH-FLOOP-GP08-07 GP Furling Line - 8mm diameter - 7m loop 4 172,77 205,60
KH-FLOOP-GP08-08 GP Furling Line - 8mm diameter - 8m loop 4 189,66 225,70
KH-FLOOP-GP08-09 GP Furling Line - 8mm diameter - 9m loop 4 206,55 245,80
KH-FLOOP-GP08-10 GP Furling Line - 8mm diameter - 10m loop 4 223,49 265,95
KH-FLOOP-GP08-11 GP Furling Line - 8mm diameter - 11m loop 4 240,38 286,05
KH-FLOOP-GP08-12 GP Furling Line - 8mm diameter - 12m loop 4 257,27 306,15
KH-FLOOP-GP08-13 GP Furling Line - 8mm diameter - 13m loop 4 274,20 326,30
KH-FLOOP-GP08-14 GP Furling Line - 8mm diameter - 14m loop 4 291,09 346,40
KH-FLOOP-GP08-15 GP Furling Line - 8mm diameter - 15m loop 4 307,98 366,50
KH-FLOOP-GP08-16 GP Furling Line - 8mm diameter - 16m loop 4 324,92 386,65
KH-FLOOP-GP08-17 GP Furling Line - 8mm diameter - 17m loop 4 341,81 406,75
KH-FLOOP-GP08-18 GP Furling Line - 8mm diameter - 18m loop 4 358,70 426,85
KH-FLOOP-GP08-19 GP Furling Line - 8mm diameter - 19m loop 4 375,63 447,00
KH-FLOOP-GP08-20 GP Furling Line - 8mm diameter - 20m loop 4 392,52 467,10
KH-FLOOP-GP10-05 GP Furling Line - 10mm diameter - 5m loop 4 177,06 210,70
KH-FLOOP-GP10-06 GP Furling Line - 10mm diameter - 6m loop 4 200,34 238,40
KH-FLOOP-GP10-07 GP Furling Line - 10mm diameter - 7m loop 4 223,57 266,05
KH-FLOOP-GP10-08 GP Furling Line - 10mm diameter - 8m loop 4 246,85 293,75
KH-FLOOP-GP10-09 GP Furling Line - 10mm diameter - 9m loop 4 270,08 321,40
KH-FLOOP-GP10-10 GP Furling Line - 10mm diameter - 10m loop 4 293,36 349,10
KH-FLOOP-GP10-11 GP Furling Line - 10mm diameter - 11m loop 4 316,60 376,75
KH-FLOOP-GP10-12 GP Furling Line - 10mm diameter - 12m loop 4 339,87 404,45
KH-FLOOP-GP10-13 GP Furling Line - 10mm diameter - 13m loop 4 363,11 432,10
KH-FLOOP-GP10-14 GP Furling Line - 10mm diameter - 14m loop 4 386,39 459,80
KH-FLOOP-GP10-15 GP Furling Line - 10mm diameter - 15m loop 4 409,62 487,45
KH-FLOOP-GP10-16 GP Furling Line - 10mm diameter - 16m loop 4 432,90 515,15
KH-FLOOP-GP10-17 GP Furling Line - 10mm diameter - 17m loop 4 456,18 542,85
KH-FLOOP-GP10-18 GP Furling Line - 10mm diameter - 18m loop 4 479,41 570,50
KH-FLOOP-GP10-19 GP Furling Line - 10mm diameter - 19m loop 4 502,69 598,20
KH-FLOOP-GP10-20 GP Furling Line - 10mm diameter - 20m loop 4 525,92 625,85
KH-FLOOP-GP10-21 GP Furling Line - 10mm diameter - 21m loop 4 549,20 653,55
KH-FLOOP-GP10-22 GP Furling Line - 10mm diameter - 22m loop 4 572,44 681,20
KH-FLOOP-GP10-23 GP Furling Line - 10mm diameter - 23m loop 4 595,71 708,90
KH-FLOOP-GP10-24 GP Furling Line - 10mm diameter - 24m loop 4 618,95 736,55
KH-FLOOP-GP10-25 GP Furling Line - 10mm diameter - 25m loop 4 642,23 764,25
KH-FLOOP-GP10-26 GP Furling Line - 10mm diameter - 26m loop 4 665,46 791,90
KH-FLOOP-GP10-27 GP Furling Line - 10mm diameter - 27m loop 4 688,74 819,60
KH-FLOOP-GP10-28 GP Furling Line - 10mm diameter - 28m loop 4 711,97 847,25
KH-FLOOP-GP10-29 GP Furling Line - 10mm diameter - 29m loop 4 735,25 874,95
KH-FLOOP-GP10-30 GP Furling Line - 10mm diameter - 30m loop 4 758,49 902,60
KOHLHOFF FURLING LINES
Gottifredi Maffioli steht für Tauwerk mit herausragender Qualität und Lebensdauer. Gerade in Spezialgebieten ist der italienische
Tauwerkhersteller führend und wegweisend. Für den ansüpruchsvollen Aufgabenbereich der Furlerleinen kommen die letzten
Entwicklungen aus dem Volvo Ocean Race und der IMOCA 60 Szenezum Einsatz, wo nur das Beste vom Besten gerade gut genug ist.
Endlos gespleißte Leinen für alle handelsüblichen Code Zero Furler oder auch Mastreffleinen in den Stärken 6,8 und 10mm. Mit den besten
Materialien DSK78 im Kern und Polyester/Vectran/Kevlar Mänteln (außer 6mm dort Dyneema und Polyester).
KOHLHOFF Grand Prix Furling Lines (made of Gottifredi Maffioli Loopline - DSK 78/Vectran/Polyester)
KOHLHOFF GmbH · Freesenberg 16 · 24161 Altenholz · Fon 0431-22021-0 · Fax 0431-22021-10 info@kohlhoff-online.de · www.kohlhoff-online.de 2 von 4
PREISLISTE 2024
gültig vom 01.01.2024
Irrtum und Änderungen vorbehalten!
KH RIGGING
Artikel-Nr. Beschreibung
Rabatt-
gruppe
UVP netto
(exkl. USt.)
UVP brutto
(19%USt.)
KOHLHOFF Standard Furling Line (made of Gottifredi Maffioli T90 - Polyester)
KH-FLOOP-STD06-05 STD Furling Line - 6mm diameter - 5m loop 4 66,18 78,75
KH-FLOOP-STD06-06 STD Furling Line - 6mm diameter - 6m loop 4 69,33 82,50
KH-FLOOP-STD06-07 STD Furling Line - 6mm diameter - 7m loop 4 72,48 86,25
KH-FLOOP-STD06-08 STD Furling Line - 6mm diameter - 8m loop 4 75,63 90,00
KH-FLOOP-STD06-09 STD Furling Line - 6mm diameter - 9m loop 4 78,78 93,75
KH-FLOOP-STD06-10 STD Furling Line - 6mm diameter - 10m loop 4 81,93 97,50
KH-FLOOP-STD06-11 STD Furling Line - 6mm diameter - 11m loop 4 85,08 101,25
KH-FLOOP-STD06-12 STD Furling Line - 6mm diameter - 12m loop 4 88,24 105,01
KH-FLOOP-STD06-13 STD Furling Line - 6mm diameter - 13m loop 4 91,39 108,75
KH-FLOOP-STD06-14 STD Furling Line - 6mm diameter - 14m loop 4 94,54 112,50
KH-FLOOP-STD06-15 STD Furling Line - 6mm diameter - 15m loop 4 97,69 116,25
KH-FLOOP-STD08-05 STD Furling Line - 8mm diameter - 5m loop 4 75,25 89,55
KH-FLOOP-STD08-06 STD Furling Line - 8mm diameter - 6m loop 4 79,92 95,10
KH-FLOOP-STD08-07 STD Furling Line - 8mm diameter - 7m loop 4 84,58 100,65
KH-FLOOP-STD08-08 STD Furling Line - 8mm diameter - 8m loop 4 89,24 106,20
KH-FLOOP-STD08-09 STD Furling Line - 8mm diameter - 9m loop 4 93,91 111,75
KH-FLOOP-STD08-10 STD Furling Line - 8mm diameter - 10m loop 4 91,97 109,44
KH-FLOOP-STD08-11 STD Furling Line - 8mm diameter - 11m loop 4 96,34 114,64
KH-FLOOP-STD08-12 STD Furling Line - 8mm diameter - 12m loop 4 100,67 119,80
KH-FLOOP-STD08-13 STD Furling Line - 8mm diameter - 13m loop 4 105,04 125,00
KH-FLOOP-STD08-14 STD Furling Line - 8mm diameter - 14m loop 4 109,37 130,15
KH-FLOOP-STD08-15 STD Furling Line - 8mm diameter - 15m loop 4 113,74 135,35
KH-FLOOP-STD08-16 STD Furling Line - 8mm diameter - 16m loop 4 118,11 140,55
KH-FLOOP-STD08-17 STD Furling Line - 8mm diameter - 17m loop 4 122,48 145,75
KH-FLOOP-STD08-18 STD Furling Line - 8mm diameter - 18m loop 4 126,93 151,05
KH-FLOOP-STD08-19 STD Furling Line - 8mm diameter - 19m loop 4 131,39 156,35
KH-FLOOP-STD08-20 STD Furling Line - 8mm diameter - 20m loop 4 135,88 161,70
KH-FLOOP-STD10-05 STD Furling Line - 10mm diameter - 5m loop 4 81,89 97,45
KH-FLOOP-STD10-06 STD Furling Line - 10mm diameter - 6m loop 4 88,15 104,90
KH-FLOOP-STD10-07 STD Furling Line - 10mm diameter - 7m loop 4 94,45 112,40
KH-FLOOP-STD10-08 STD Furling Line - 10mm diameter - 8m loop 4 100,76 119,90
KH-FLOOP-STD10-09 STD Furling Line - 10mm diameter - 9m loop 4 107,02 127,35
KH-FLOOP-STD10-10 STD Furling Line - 10mm diameter - 10m loop 4 110,17 131,10
KH-FLOOP-STD10-11 STD Furling Line - 10mm diameter - 11m loop 4 116,47 138,60
KH-FLOOP-STD10-12 STD Furling Line - 10mm diameter - 12m loop 4 122,86 146,20
KH-FLOOP-STD10-13 STD Furling Line - 10mm diameter - 13m loop 4 129,33 153,90
KH-FLOOP-STD10-14 STD Furling Line - 10mm diameter - 14m loop 4 135,80 161,60
KH-FLOOP-STD10-15 STD Furling Line - 10mm diameter - 15m loop 4 142,27 169,30
KH-FLOOP-STD10-16 STD Furling Line - 10mm diameter - 16m loop 4 148,74 177,00
KH-FLOOP-STD10-17 STD Furling Line - 10mm diameter - 17m loop 4 155,21 184,70
KH-FLOOP-STD10-18 STD Furling Line - 10mm diameter - 18m loop 4 161,68 192,40
KH-FLOOP-STD10-19 STD Furling Line - 10mm diameter - 19m loop 4 168,15 200,10
KH-FLOOP-STD10-20 STD Furling Line - 10mm diameter - 20m loop 4 174,62 207,80
KH-FLOOP-STD10-21 STD Furling Line - 10mm diameter - 21m loop 4 181,09 215,50
KH-FLOOP-STD10-22 STD Furling Line - 10mm diameter - 22m loop 4 187,56 223,20
KH-FLOOP-STD10-23 STD Furling Line - 10mm diameter - 23m loop 4 194,03 230,90
KH-FLOOP-STD10-24 STD Furling Line - 10mm diameter - 24m loop 4 200,50 238,60
KH-FLOOP-STD10-25 STD Furling Line - 10mm diameter - 25m loop 4 206,97 246,30
KH-FLOOP-STD10-26 STD Furling Line - 10mm diameter - 26m loop 4 213,40 253,95
KH-FLOOP-STD10-27 STD Furling Line - 10mm diameter - 27m loop 4 219,87 261,65
KH-FLOOP-STD10-28 STD Furling Line - 10mm diameter - 28m loop 4 226,34 269,35
KH-FLOOP-STD10-29 STD Furling Line - 10mm diameter - 29m loop 4 232,82 277,05
KH-FLOOP-STD10-30 STD Furling Line - 10mm diameter - 30m loop 4 239,29 284,75
KOHLHOFF GmbH · Freesenberg 16 · 24161 Altenholz · Fon 0431-22021-0 · Fax 0431-22021-10 info@kohlhoff-online.de · www.kohlhoff-online.de 3 von 4
PREISLISTE 2024
gültig vom 01.01.2024
Irrtum und Änderungen vorbehalten!
KH RIGGING
Artikel-Nr. Beschreibung
Rabatt-
gruppe
UVP netto
(exkl. USt.)
UVP brutto
(19%USt.)
KH-DF07-07000 DynIce furling rope 7mm x 7m 3 263,15 313,15
KH-DF07-07500 DynIce furling rope 7mm x7.5m 3 267,02 317,75
KH-DF07-08000 DynIce furling rope 7mm x 8m 3 270,92 322,40
KH-DF07-08500 DynIce furling rope 7mm x 8.5m 3 274,83 327,05
KH-DF07-09000 DynIce furling rope 7mm x 9m 3 278,74 331,70
KH-DF07-09500 DynIce furling rope 7mm x 9.5m 3 282,61 336,30
KH-DF07-10000 DynIce furling rope 7mm x 10m 3 286,51 340,95
KH-DF07-10500 DynIce furling rope 7mm x 10.5m 3 290,42 345,60
KH-DF07-11000 DynIce furling rope 7mm x 11m 3 294,33 350,25
KH-DF07-11500 DynIce furling rope 7mm x 11.5m 3 298,24 354,90
KH-DF07-12000 DynIce furling rope 7mm x 12m 3 302,10 359,50
KH-DF07-12500 DynIce furling rope 7mm x 12.5m 3 306,01 364,15
KH-DF07-13000 DynIce furling rope 7mm x 13m 3 309,92 368,80
KH-DF09-08000 DynIce furling rope 9mm x 8m 3 320,63 381,55
KH-DF09-08500 DynIce furling rope 9mm x 8.5m 3 326,39 388,40
KH-DF09-09000 DynIce furling rope 9mm x 9m 3 332,14 395,25
KH-DF09-09500 DynIce furling rope 9mm x 9.5m 3 337,94 402,15
KH-DF09-10000 DynIce furling rope 9mm x 10m 3 343,70 409,00
KH-DF09-10500 DynIce furling rope 9mm x 10.5m 3 349,50 415,90
KH-DF09-11000 DynIce furling rope 9mm x 11m 3 355,25 422,75
KH-DF09-11500 DynIce furling rope 9mm x 11.5m 3 361,05 429,65
KH-DF09-12000 DynIce furling rope 9mm x 12m 3 366,81 436,50
KH-DF09-12500 DynIce furling rope 9mm x 12.5m 3 372,61 443,40
KH-DF09-13000 DynIce furling rope 9mm x 13m 3 378,36 450,25
KH-DF11-11000 DynIce furling rope 11mm x 11m 3 469,08 558,20
KH-DF11-11500 DynIce furling rope 11mm x 11.5m 3 477,02 567,65
KH-DF11-12000 DynIce furling rope 11mm x 12m 3 484,96 577,10
KH-DF11-12500 DynIce furling rope 11mm x 12.5m 3 492,90 586,55
KH-DF11-13000 DynIce furling rope 11mm x 13m 3 500,84 596,00
KH-DF11-13500 DynIce furling rope 11mm x 13.5m 3 508,78 605,45
KH-DF11-14000 DynIce furling rope 11mm x 14m 3 516,72 614,90
KH-DF11-14500 DynIce furling rope 11mm x 14.5m 3 524,66 624,35
KH-DF11-15000 DynIce furling rope 11mm x 15m 3 532,61 633,80
KH-DF13-13000 DynIce furling rope 13mm x 13m 3 664,92 791,25
KH-DF13-13500 DynIce furling rope 13mm x 13.5m 3 676,55 805,10
KH-DF13-14000 DynIce furling rope 13mm x 14m 3 688,15 818,90
KH-DF13-14500 DynIce furling rope 13mm x 14.5m 3 699,79 832,75
KH-DF13-15000 DynIce furling rope 13mm x 15m 3 711,43 846,60
KH-DF13-15500 DynIce furling rope 13mm x 15.5m 3 723,03 860,40
KH-DF13-16000 DynIce furling rope 13mm x 16m 3 734,66 874,25
KH-DF13-16500 DynIce furling rope 13mm x 16.5m 3 746,26 888,05
KH-DF13-17000 DynIce furling rope 13mm x 17m 3 757,90 901,90
KH-DF15-15000 DynIce furling rope 15mm x 15m 3 762,98 907,95
KH-DF15-15500 DynIce furling rope 15mm x15.5m 3 942,56 1.121,65
KH-DF15-16000 DynIce furling rope 15mm x 16m 3 958,91 1.141,10
KH-DF15-16500 DynIce furling rope 15mm x 16.5m 3 975,21 1.160,50
KH-DF15-17000 DynIce furling rope 15mm x 17m 3 991,51 1.179,90
KH-DF15-17500 DynIce furling rope 15mm x 17.5m 3 1.007,82 1.199,30
KH-DF15-18000 DynIce furling rope 15mm x 18m 3 1.024,16 1.218,75
KH-DF15-18500 DynIce furling rope 15mm x 18.5m 3 1.040,46 1.238,15
KH-DF15-19000 DynIce furling rope 15mm x 19m 3 1.056,76 1.257,55
KH-DF15-19500 DynIce furling rope 15mm x 19.5m 3 1.073,11 1.277,00
KH-DF15-20000 DynIce furling rope 15mm x 20m 3 1.089,41 1.296,40
KOHLHOFF - CUSTOM FURLING ROPES (Torsional ropes)
Das Kohlhoff DynIce Dyneema® Antitosionskabel ist eine ausgezeichnete Lösung für kleinere und mittelgroße Yachten. Neben der hohen
Torsionsleistung ist die Bruchfestigkeit dieses Kabels hervorragend, da es aus unter einer speziellen Wärmebehandlung vorgereckt wird.
Die beiden Polyester und Dyneema® - Mäntel werden mit einem speziellen PU-Kleber verklebt. Für optimalen Grip und ausgezeichnete
Antitorsionseigenschaften hat der äußere Mantel einen speziellen Flechtwinkel. Das Kabel wird mithilfe unseres „S-Splice“- Verfahrens auf
jede individuelle Länge fachmännisch auf Länge gespleißt und mit den LOOP® Furling Kauschen passen sie in jeden handelsüblichen
Furler. Der Aramid Spezialmantel verhindert das aufrutschen des Spleißes und sorgt für die optimale Krafteinleitung. Bitte geben Sie bei der
Bestellung unter "Besondere Anweisungen" die tatsächliche Länge an.
KOHLHOFF GmbH · Freesenberg 16 · 24161 Altenholz · Fon 0431-22021-0 · Fax 0431-22021-10 info@kohlhoff-online.de · www.kohlhoff-online.de 4 von 4